
2023年度一般会計・広報特別会計（合算）収支補正予算比較表
2023年12月21日

日本商工会議所
（単位：千円）

区        分 補　正　後　予　算　額 現　行　予　算　額 比較増・減（△）

一般 広報 計① 一般 広報 計② 額③（①-②） 率③/②（％）

収入総計 10,106,447 416,211 10,522,658 10,097,521 416,211 10,513,732 8,926 0.1

   会費収入 774,452 0 774,452 774,452 0 774,452 0 0.0

   事業収入 6,714,477 308,337 7,022,814 6,714,477 308,337 7,022,814 0 0.0

   委託費・補助金 1,555,685 0 1,555,685 1,546,759 0 1,546,759 8,926 0.6

   積立金取崩 96,800 0 96,800 96,800 0 96,800 0 0.0

   繰入金 40,000 0 40,000 40,000 0 40,000 0 0.0

   繰越金 925,033 107,874 1,032,907 925,033 107,874 1,032,907 0 0.0

支出総計 10,106,447 416,211 10,522,658 10,097,521 416,211 10,513,732 8,926 0.1

   事業費 6,338,319 163,715 6,502,034 6,338,319 163,715 6,502,034 0 0.0

   委託・補助事業費 1,557,106 0 1,557,106 1,548,180 0 1,548,180 8,926 0.6

　 東日本大震災復旧・復興支援費 8,000 0 8,000 8,000 0 8,000 0 0.0

   一般管理費 92,619 26,003 118,622 92,619 26,003 118,622 0 0.0

   人件費 807,340 60,709 868,049 807,340 60,709 868,049 0 0.0

   家屋費 215,902 10,594 226,496 215,902 10,594 226,496 0 0.0

   退職給与 95,411 2,090 97,501 95,411 2,090 97,501 0 0.0

　 繰入金 0 40,000 40,000 0 40,000 40,000 0 0.0

   予備費 991,750 113,100 1,104,850 991,750 113,100 1,104,850 0 0.0
（注） １．会費収入は､特別会員会費を含む。

２．事業収入は､雑収入を含む。

３．事業費（除委託・補助）は､委託・補助事業費と東日本大震災復旧・復興支援費を除き、事業に伴う法人税とその他の支出を含む。

４．一般管理費は､旅費・交通費､事務費､消費税等の合計。

５．人件費は､給与費､福利厚生費の合計。

６．家屋費は､借室料､水道光熱費等の合計。

７．退職給与は退職給与引当金繰入と退職年金掛金等の合計。

８．千円未満切り捨てのため、差引等は一致しない場合がある。

９．変更部分は太字で表示。
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  収   入   の   部

款 補正後予算額 現行予算額 比較増・減（△） 備                            考

3．委託費・補助金 1,555,685,000 1,546,759,000 8,926,000

1　委託費 8,926,000 0 8,926,000 中小企業等アウトリーチ事業費 8,926,000

10,106,447,000 10,097,521,000 8,926,000

  支   出   の   部

款 項 目 補正後予算額 現行予算額 比較増・減（△） 備                     考

１．事業費 7,557,135,000 7,548,209,000 8,926,000

3 委託・補助事業費 1,557,106,000 1,548,180,000 8,926,000

1 委託事業費 8,926,000 0 8,926,000 中小企業等アウトリーチ事業費 8,926,000

10,106,447,000 10,097,521,000 8,926,000

（注）収入の部、支出の部とも補正による変更部分のみ記載。

（単位：円）
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